АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2025 года № Z/Z?

О внесении изменений в Перечень избирательных участков,
образованных на территории муниципального района «Хилокский
район», утверждённый постановлением администрации муниципального
района «Хилокский район» от 31 мая 2022 года № 352/1

В соответствии со статьёй 24 Устава муниципального района
«Хилокский район», пунктом 2 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с
Избирательной комиссией Забайкальского края и Хилокской районной
территориальной избирательной комиссией, администрация муниципального
района «Хилокский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень
избирательных участков, образованных на территории муниципального района
«Хилокский район», утверждённый постановлением администрации
муниципального района «Хилокский район» от 31 мая 2022 года № 352/1 «Об
образовании избирательных участков для согласования на выборах в органы
государственной власти Забайкальского края и органы местного
самоуправления муниципального района «Хилокский район».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район» в сети Интернет и направить в
Хилокскую районную территориальную избирательную комиссию.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. главы муниципального
«Хилокский район» А.Н. Ермолаев

2

ВЕРЖДЕН
ни нистрациипо

муниципального района
«Хилокский район»
от Ж Qty 2025 года № Jj,?

Изменения,
Которые вносятся в постановление администрации муниципального
района «Хилокский район» от 31 мая 2022 года № 352/1 «Об образовании
избирательных участков для голосования на выборах в органы
государственной власти Забайкальского края и органы местного
самоуправления» муниципального района «Хилокский район»

1. Избирательные участки №№ - 3414, 3419, 3428, 3429, 3430
ликвидировать.

2. Изменить границы следующих избирательных участков, образованных на
территории муниципального района «Хилокский район»:_____ ________

Избирательный
участок

Границы избирательного участка Местоположение
центра

избирательного
участка

Помещение
ДЛЯ

голосования

Хилокский
избирательный
участок № 3401

улицы: Коммунальная, Комсомольская,
Орджоникидзе, Рабочая, Хлуднева, Чкалова,
Чапаева; улицы Дзержинского д. 6А,18, 19,
20; Калинина д. 3, 5, 7, 11, 19, 21,25, 27, 29,
31, 33, 39, 41, 45, 47, 47А, 49, 49А, 51, 53, 55,
57, 63, 65, 67, 69,71,73,75,77; Ленина д.1, 2, 5,
7, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 23,23а, 27; Нагорная
д. 1-29,33 Осипенко 1-18,20,22,24,26,26А;
Первомайская д. 3,5,7,18,22; Пушкина д.
2,4,6,8; Советская д. 1,2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13,
19
г. Хилок: улица Калинина, д.1,
ул. Дзержинского, д. 4, ул. Розенфельда

Хилокское
железнодорожное
училище,
Тел.21-5-75

ХЖУ, фойе,
1 этаж

учебного
корпуса

Хилокский
избирательный
участок 3404

Улицы: Бурилова, Буянова, Восточная, Восточный
переулок, Горького, Карла Маркса, Кочнева, Лес
ная, Макаренко, Набережная, Николая Ветрова,
Победы, Полевая, Приозерная, Рассветная,
Свердлова, Трактовая, Урицкого, Часнык,
Энгельса.
г. Хилок: улицы Совхозная, Солнечная,
Таежная, Космическая, Куйбышева

Средняя школа № 13
1 этаж, кабинет зам.
директора по
воспитательной
работе
Тел.5-38-45

Средняя
школа № 13
1этаж

Жипхегенский
избирательный
участок 3415

с. Жипхеген
с. Глинка

Клуб «Гранит»
Тел. 28-2-28

Клуб «Гранит>

Хилогосонский
избирательный
участок 3418

с. Хилогосон, с. Улястуй
с. Энгорок

Сельский Дом
культуры
Тел.29-6-29

Сельский Дом
культуры

Могзонский
избирательный
участок 3425

Улицы: Береговая, Гагарина,, Совхозная,
Деповская, Горького, Дружбы народов,
переулок Деповской, Рабочая, Октябрьская,
Кировский переулок, Калинина, Куйбышева,
Свердлова, Фрунзе, Путейская, Степная,
Кирова, Энергетиков, Серова, Осипенко,
Космическая с. Загарино, с. У летка
с. Укурик

Административное
здание
локомотивного
депо ст. Могзон
Техкласс
Тел.5-60-22

локомотивное
депо ст.
Могзон